  QCV-2N
   Schnellwechslerventil
 Bauform: Modular
  Änderungen vorbehalten Versionsstand: QCV-2N_00_00D.doc 1/15
we engineer your progress
Inhaltsverzeichnis
1 Produktbeschreibung..........................................................................................................................................................................2
1.1 Verwendungszweck ...............................................................................................................................................................................2

we engineer your progress
3 Bestellinformationen
3.1 Typenschlüssel
QCV  2Nxx  03B  030  400
00  01 02  03 04 05 06  07 08
00 Produktgruppe Schnellwechslerventile QCV
Standardbauform, 1 kompaktes Gehäuse mit An, Einbaukomponenten, 4/2-Wegeventil 2N42
01 Bauform
Standardbauform, 1 kompaktes Gehäuse mit An, Einbaukomponenten, 4/3-Wegeventil 2N43
02 Anschlüsse Pumpe (P), Ausgänge (A, B), Rücklauf (T)  G ¼ (ISO 1179-1) 03B
03 Eingangsvolumenstrom Über Blende eingestellt, druckabhängig, zirka 30 l/min 030
04 Zulässiger Maximaldruck 400 bar 400
Elektrisch schaltend 12 VDC – Anschluss über Winkelsteckerverbindung ISO 4400 12S001
05 Betätigung
Elektrisch schaltend 24 VDC – Anschluss über Winkelsteckerverbindung ISO 4400 24S001
06 DMV1-Einstellung Werkseinstellung in bar 150
07 DMV2-Einstellung Werkseinstellung in bar  045
Keine optionalen Komponenten 000
1. Stelle (AKKU) = 1: Akkumulator 1xx
2. Stelle (DS) = 1 – Druckschalter Wechsler x1x
3. Stelle (M) = 1 - Messanschluss xx1
08 Optionen
Beispiel: 111 – mit Akkumulator, Druckschalter Öffner und Messanschluss 111
XXX – fest vorgegebene Merkmale      XXX – vom Kunden wählbare Merkmale
3.2 Aktuell verfügbare Versionen
Nachfolgend aufgeführte Versionen sind verfügbare Standardversionen. Weitere Versionen im Rahmen der im Typenschlüssel vorgegebenen
Optionsmöglichkeiten sind auf Anfrage konfigurierbar.
Typenschlüssel Bezeichnung Ident Nr.
QCV 2N42 03B 030 400 12S001 150 045 011 QC-Ventil S4/2, 12VDC, 150/45 bar, DMV1, DMV2, DS, M 221.211.634.9
QCV 2N43 03B 030 400 24S001 150 045 101 QC-Ventil S4/3, 24VDC, 150/45 bar, DMV1, DMV2, AKKU, M 221.311.632.9
QCV 2N43 03B 030 400 24S001 150 000 111 QC-Ventil S4/3, 24VDC, 150 bar, DMV1, AKKU, DS, M 221.311.633.9
QCV 2N42 03B 030 400 24S001 150 045 011 QC-Ventil S4/2, 24VDC, 150/45 bar, DMV1, DMV2, DS, M 221.311.634.9
  QCV-2N
   Schnellwechslerventil
 Bauform: Modular
  Änderungen vorbehalten Versionsstand: QCV-2N_00_00D.doc 7/15
we engineer your progress
4 Beschreibung der Merkmale gemäß Typenschlüssel
4.1 Merkmal 1: Bauform
Das Ventil ist modular aufgebaut und besteht aus einem Hauptgehäuse in das optionale Komponenten, wie Akkumulator, Druckschalter und
Messanschluss eingeschraubt, bzw. anmontiert werden. An das Hauptgehäuse wird außerdem das Wegeventil montiert. Dazwischen kann
eine Baugruppe mit dem zweiten, optionalen Druckminderventil integriert werden.
4.2 Merkmal 2: Anschlüsse
4.3 Merkmal 3: Eingangsvolumenstrom
Der Eingangsvolumenstrom wird über eine Blende in dem Anschluss P gedrosselt. Er ist abhängig vom anstehenden Druck an P. Der Volu-
menstrom beträgt bei 300 bar zirka 30 l/min.
4.4 Merkmal 4: Zulässiger Maximaldruck
Der maximal zulässige Druck am Eingang (P) beträgt 400 bar. Der Eingangsdruck wird intern über ein einstellbares Druckminderventil ge-
mindert.
Hinweis
Es ist darauf zu achten, dass der am Druckminderventil eingestellte Druck nicht den maximal zulässigen Druck des Schnellwechs-
lersystems überschreitet.
Anschluss Anschlussgröße
A, B, P, T, D, M G ¼ (ISO 1179-1)
ACCU G3/8 (ISO 1179-1)
  QCV-2N
   Schnellwechslerventil
 Bauform: Modular
  Änderungen vorbehalten Versionsstand: QCV-2N_00_00D.doc 8/15
we engineer your progress
4.5 Merkmal 5: Betätigung
Das Schnellwechslerventil wird elektrisch (12 VDC oder 24 VDC) betätigt. Der elektrische Anschuss erfolgt über eine Winkelsteckerverbin-
dung ISO 4400.
4.6 Merkmal 6: Einstellung des Druckminderventils 1
Der Eingangsdruck (Anschluss P) wird intern über das  einstellbare Druckminderventil 1 gemindert.
WARNUNG
Es ist darauf zu achten, dass der am Druckminderventil eingestellte Druck nicht den maximal zulässigen Druck des Schnellwechs-
lersystems überschreitet.
4.7 Merkmal 7: Einstellung des Druckminderventils 2
Der Verriegelungsdruck wird intern über das einstellbare Druckminderventil 2 gemindert.
WARNUNG
Es ist darauf zu achten, dass der am Druckminderventil 2 eingestellte Druck nicht den maximal zulässigen Verriegelungsdruck des
Schnellwechslersystems überschreitet (Gefahr des Verklemmens der Verriegelung)
4.8 Merkmal 8: Optionen
Akkumulator
Zur Sicherung des Verriegelungsdrucks ist optional ein Akkumulator anbaubar.